
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 497984 2.542,12 413933 2.907,39
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35. 19900 3.444,98 17257 3.652,07
Starosna mirovina prevedena iz invalidske - čl. 58. 85098 2.222,37 72827 2.520,37

Ukupno starosna 602982 2.526,79 504017 2.876,96
Prijevremena starosna mirovina 186589 2.401,18 151512 2.693,86

Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36. 228 2.586,39 221 2.595,70
Sveukupno starosna 789799 2.497,14 655750 2.834,56

Invalidska 125510 1.896,28 118781 1.979,52
Obiteljska 225105 1.924,12 197445 2.114,11

 UKUPNO  1140414 2.317,90 971976 2.583,72

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 5045 4.194,68 4972 4.214,89
Invalidska 8493 3.343,49 8484 3.345,99
Obiteljska 936 3.589,40 931 3.599,37

UKUPNO 14474 3.656,08 14387 3.662,67

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 892 2.582,79 892 2.582,79
Invalidska 55916 5.355,04 55855 5.357,75
Obiteljska 14155 6.657,80 14149 6.659,15

UKUPNO 70963 5.580,05 70896 5.582,56

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6108 2.930,48 6108 2.930,48
Obiteljska 692 2.971,43 690 2.970,52

UKUPNO 6800 2.934,65 6798 2.934,55

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1232651 2.524,82 1064057 2.800,36

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

osiguranju - NN 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 1364 korisnika (28 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Republici Hrvatskoj i 1336 u inozemstvu), te za 554 korisnika zbog nedostavljanja potvrde o životu. 
Od obrade mirovina za rujan 2017. (isplata u listopadu 2017.) primjenjuje se Odluka o prestanku smanjenja mirovina, odnosno 
dodatka mirovini prema članku 3.a Zakona o smanjenju mirovina određenih, odnosno ostvarenih prema posebnim propisima o 
mirovinskom osiguranju (NN 88/17).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
za prosinac 2017. (isplata u siječnju 2018.)

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Od obrade mirovina za prosinac 2017. (isplata u siječnju 2018.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 94351 231,77 68217 229,28 7375 270,08 18759 225,76
   500,01 - 1.000,00 86170 779,57 53719 766,58 7676 795,49 24775 802,82
1.000,01 - 1.500,00 125451 1.276,04 69889 1.283,90 20849 1.289,69 34713 1.252,00
1.500,01 - 2.000,00 178753 1.753,46 102215 1.754,05 35287 1.746,85 41251 1.757,66
2.000,01 - 3.000,00 365286 2.406,93 245671 2.435,84 43741 2.333,53 75874 2.355,62
3.000,01 - 4.000,00 168134 3.456,54 139203 3.464,56 8292 3.401,37 20639 3.424,59
4.000,01 - 5.000,00 74544 4.412,65 66696 4.412,34 1572 4.393,25 6276 4.420,81
5.000,01 - 6.000,00 29477 5.402,58 26654 5.407,13 496 5.382,84 2327 5.354,64
6.000,01 - 7.000,00 9760 6.432,57 9262 6.432,34 155 6.415,27 343 6.446,59
7.000,01 - 8.000,00 4830 7.443,69 4690 7.445,50 52 7.384,92 88 7.382,06
veće od  - 8.000,00 3658 9.159,43 3583 9.154,00 15 9.652,11 60 9.360,58

UKUPNO 1140414 2.317,90 789799 2.497,14 125510 1.896,28 225105 1.924,12

II.  

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 435,40 1 435,40
   500,01 - 1.000,00 27 833,02 25 842,13 2 719,16
1.000,01 - 1.500,00 100 1.312,38 84 1.305,25 16 1.349,86
1.500,01 - 2.000,00 388 1.793,91 16 1.846,52 333 1.788,10 39 1.821,94
2.000,01 - 3.000,00 3408 2.671,92 676 2.784,71 2458 2.650,94 274 2.581,82
3.000,01 - 4.000,00 6784 3.488,82 2156 3.514,24 4298 3.476,52 330 3.482,97
4.000,01 - 5.000,00 2269 4.431,30 1116 4.484,03 990 4.369,05 163 4.448,37
5.000,01 - 6.000,00 873 5.454,97 633 5.473,83 179 5.397,92 61 5.426,62
6.000,01 - 7.000,00 359 6.388,19 268 6.348,84 61 6.497,57 30 6.517,28
7.000,01 - 8.000,00 145 7.499,90 87 7.505,31 44 7.507,96 14 7.440,98
veće od  - 8.000,00 120 9.134,77 93 9.138,49 21 9.225,83 6 8.758,39

UKUPNO 14474 3.656,08 5045 4.194,68 8493 3.343,49 936 3.589,40

za prosinac 2017. (isplata u siječnju 2018.)

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

za prosinac 2017. (isplata u siječnju 2018.)

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 26 855,53 25 852,18 1 939,41
1.000,01 - 1.500,00 146 1.290,91 132 1287,51 14 1.322,97
1.500,01 - 2.000,00 653 1.845,76 397 1.867,75 256 1.811,66
2.000,01 - 3.000,00 9300 2.534,97 892 2.582,79 7465 2.530,91 943 2.521,90
3.000,01 - 4.000,00 12049 3.584,57 10984 3.589,43 1065 3.534,46
4.000,01 - 5.000,00 10273 4.527,57 8932 4.532,43 1341 4.495,22
5.000,01 - 6.000,00 9415 5.562,17 8259 5.566,53 1156 5.530,99
6.000,01 - 7.000,00 6977 6.506,28 5631 6.480,12 1346 6.615,73
7.000,01 - 8.000,00 10782 7.408,14 7323 7.428,75 3459 7.364,49
veće od  - 8.000,00 11342 9.138,35 6768 9.283,69 4574 8.923,29

UKUPNO 70963 5.580,05 892 2.582,79 55916 5.355,04 14155 6.657,80

IV.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 80 323,85 79 322 1 469,54
   500,01 - 1.000,00 338 820,29 317 819,31 21 835,07
1.000,01 - 1.500,00 570 1.287,05 525 1.292,26 45 1.226,22
1.500,01 - 2.000,00 1196 1.757,82 1085 1.768,34 111 1.654,99
2.000,01 - 3.000,00 1715 2.439,28 1532 2.416,54 183 2.629,71
3.000,01 - 4.000,00 1421 3.590,18 1209 3.596,30 212 3.555,24
4.000,01 - 5.000,00 899 4.444,10 802 4.448,98 97 4.403,75
5.000,01 - 6.000,00 324 5.441,20 314 5.442,50 10 5.400,55
6.000,01 - 7.000,00 181 6.450,26 174 6.454,83 7 6.336,71
7.000,01 - 8.000,00 47 7.478,93 44 7.500,10 3 7.168,48
veće od  - 8.000,00 29 8.767,25 27 8.773,73 2 8.679,75

UKUPNO 6800 2.934,65 0 0,00 6108 2.930,48 692 2.971,43

za prosinac 2017. (isplata u siječnju 2018.)

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

za prosinac 2017. (isplata u siječnju 2018.)

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA


	u siječnju 2018.
	u siječnju 2018.-prema svotama

